SERVIGO PUBLICO FEDERAL ]
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- CRF-RJ

DELIBERACAO N° 2418/2021

Ementa: Aplicacdo de multas Ad Referendum.

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuicdes legais que lhe confere a Lei n°® 3.820 de 11 de novembro de 1960 que
cria e confere atribuicdes aos Conselhos Federal e Regionais de Farmacia e o inciso X, do artigo 2°,
anexo |, da Resolugdo 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento
Interno Padréo dos Conselhos Regionais de Farmacia, e de conformidade com a Deliberacdo tomada na
reunido que serd realizada em 13 de janeiro de 2021,

CONSIDERANDO a previsdo contida no paragrafo 1° do artigo 7° da Resolucdo 566/12 do Conselho
Federal de Farmacia,

DELIBERA:

Artigo 12 - Autorizar a aplicagdo de multas para o0s processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

Razdao social NUmero do processo
1 JVM FERNANDES DROG LTDA ME PAF : 122020
2 DROGARIA VIP 4 LTDA EPP PAF :122120
3 SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS FARMACIA EIREL PAF : 122220
4 ARTE MEDICA COM HOSP LTDA ME PAF : 122320
5'J F FARMA DIST DE PROD FARM LTDA - EPP PAF : 122420
INSTITUTO ESTADUAL HEMATOLOGIA ARTHUR S
6 CAVALCANTI PAF : 122520
7 DROGARIA UNIDAS DE PONTO CHIC LTDA PAF : 123520
8 FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO PAF : 123620
9 ESTADO DO RIO DE JANEIRO PAF : 123720
10 DROGARIA CENTRAL DO LAUREANO LTDA ME PAF : 124720
11 DROGARIA SANTOS & PIRES LTDA ME PAF : 124820
12 DROGARIA NOVA GERACAO INHOAIBA LTDA PAF : 124920
13 FARMA COSTA FARMACIA LTDA - ME PAF : 125020
14 DROGARIA IMPERIAL DO JARDIM BANGU LTDA-ME PAF : 125120
15 DROGARIA E PERFUMARIA DEAL EIRELI PAF : 125320
16 ATHENAS 350 MEDICAL COM. DE PROD. FARM. LTDA PAF : 125520
17 RAIA DROGASIL S/A PAF : 126420
18 FARMACIA MYRELLA E STHEPHANY LTDA - ME PAF : 126620
19 PLENA COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA PAF : 127820
20 CSB DROGARIAS S.A. PAF : 127920
21 MARILIA DA SILVA BENEDITO SIQUEIRA 11776024745 PAF : 129220
22 DROGARIA OLINDENSE LTDA - ME PAF : 129520

Pégina 1 de 2



SERVIGO PUBLICO FEDERAL ]
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- CRF-RJ

23 MO DE AZEVEDO DROGARIA EIRELI

24 RV DE LIMA DROGARIA

25 M N DE ALMEIDA CAMPQOS DROGARIA E PERFUMARIA
26 GOLDEN COAST FARMA LTDA

27 SELMEDSON FARMACIA DE MANIPULAGAO LTDA
28 DROGARIA REAL DE NITEROI LTDA

29 DROGARIAS PACHECO S/A

30 RLP JESUS FARMACIA DE MANIPULACAO

31 NEFARM DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME
32 ROONMILA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA
33 MUNICIPIO DE CARAPEBUS

34 MUNICIPIO DE CABO FRIO

35 MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU

36 MUNICIPIO DE MACAE

37 MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO

38 MUNICIPIO DE CABO FRIO

39 DROGARIA CHAPERO EIRELI-ME

40 DROGARIAS PACHECO S/A

41 FARMACIA FRANCISCO DE PAULA LTDA

42 LENTZ LOG LOGISTICA INTEGRADA LTDA

43 DROGARIA VIP 5 LTDA EPP

44 DROGARIA TRIUNFO DE SANTA MARIA LTDA
45 V G NASCIMENTO DROGARIA

PAF :

PAF
PAF

PAF
PAF

RIO DE JANEIRO, 04 DE JANEIRO DE 2021.

o A . - o
A L7f/

TANIA MARIA LEMOS MOUCO
PRESIDENTE

129620

: 130020
: 130120
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :

131820
132320
132520
132620

: 134820
: 141520
PAF :
PAF
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :
PAF :

142220
142520
142720
142820
142920
143020
143220
143320
151120
151320
151520
151620
151720
153320

Pégina 2 de 2



	DELIBERAÇÃO Nº 2418/2021
	Ementa: Aplicação de multas Ad Referendum.
	A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e ...
	CONSIDERANDO a previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia,
	D E L I B E R A:
	Artigo 1o - Autorizar a aplicação  de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:
	Razão social                                               Número do processo
	Rio de Janeiro, 04 de janeiro de 2021.
	Tania Maria Lemos Mouço
	Presidente

