



DELIBERAÇÃO Nº 2418/2021

Ementa: Aplicação de multas Ad Referendum.

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezotto, que aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião que será realizada em 13 de janeiro de 2021,

CONSIDERANDO a previsão contida no parágrafo 1º do artigo 7º da Resolução 566/12 do Conselho Federal de Farmácia,

D E L I B E R A :

Artigo 1º - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados:

	Razão social	Número do processo
1	JVM FERNANDES DROG LTDA ME	PAF : 122020
2	DROGARIA VIP 4 LTDA EPP	PAF : 122120
3	SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS FARMACIA EIREL	PAF : 122220
4	ARTE MEDICA COM HOSP LTDA ME	PAF : 122320
5	J F FARMA DIST DE PROD FARM LTDA - EPP	PAF : 122420
	INSTITUTO ESTADUAL HEMATOLOGIA ARTHUR S	
6	CAVALCANTI	PAF : 122520
7	DROGARIA UNIDAS DE PONTO CHIC LTDA	PAF : 123520
8	FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO	PAF : 123620
9	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	PAF : 123720
10	DROGARIA CENTRAL DO LAUREANO LTDA ME	PAF : 124720
11	DROGARIA SANTOS & PIRES LTDA ME	PAF : 124820
12	DROGARIA NOVA GERACAO INHOAIBA LTDA	PAF : 124920
13	FARMA COSTA FARMACIA LTDA - ME	PAF : 125020
14	DROGARIA IMPERIAL DO JARDIM BANGU LTDA-ME	PAF : 125120
15	DROGARIA E PERFUMARIA DEAL EIRELI	PAF : 125320
16	ATHENAS 350 MEDICAL COM. DE PROD. FARM. LTDA	PAF : 125520
17	RAIA DROGASIL S/A	PAF : 126420
18	FARMACIA MYRELLA E STHEPHANY LTDA - ME	PAF : 126620
19	PLENA COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA	PAF : 127820
20	CSB DROGARIAS S.A.	PAF : 127920
21	MARILIA DA SILVA BENEDITO SIQUEIRA 11776024745	PAF : 129220
22	DROGARIA OLINDENSE LTDA - ME	PAF : 129520



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- CRF-RJ

23	MO DE AZEVEDO DROGARIA EIRELI	PAF : 129620
24	R V DE LIMA DROGARIA	PAF : 130020
25	M N DE ALMEIDA CAMPOS DROGARIA E PERFUMARIA	PAF : 130120
26	GOLDEN COAST FARMA LTDA	PAF : 131820
27	SELMEDSON FARMACIA DE MANIPULAÇÃO LTDA	PAF : 132320
28	DROGARIA REAL DE NITEROI LTDA	PAF : 132520
29	DROGARIAS PACHECO S/A	PAF : 132620
30	RLP JESUS FARMACIA DE MANIPULACAO	PAF : 134820
31	NEFARM DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME	PAF : 141520
32	ROONMILA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA	PAF : 142220
33	MUNICIPIO DE CARAPEBUS	PAF : 142520
34	MUNICIPIO DE CABO FRIO	PAF : 142720
35	MUNICIPIO DE CONCEICAO DE MACABU	PAF : 142820
36	MUNICIPIO DE MACAE	PAF : 142920
37	MUNICIPIO DE NOVA FRIBURGO	PAF : 143020
38	MUNICIPIO DE CABO FRIO	PAF : 143220
39	DROGARIA CHAPERO EIRELI-ME	PAF : 143320
40	DROGARIAS PACHECO S/A	PAF : 151120
41	FARMACIA FRANCISCO DE PAULA LTDA	PAF : 151320
42	LENTZ LOG LOGISTICA INTEGRADA LTDA	PAF : 151520
43	DROGARIA VIP 5 LTDA EPP	PAF : 151620
44	DROGARIA TRIUNFO DE SANTA MARIA LTDA	PAF : 151720
45	V G NASCIMENTO DROGARIA	PAF : 153320

RIO DE JANEIRO, 04 DE JANEIRO DE 2021.

TANIA MARIA LEMOS MOUÇO
PRESIDENTE